
Český jazyk 
 
On-line hodiny – 5.1., 6.1., 7.1., 8.1. (začínáme vždy v celou hodinu – viz. kalendář) 
 
Cíl – Podstatná jména – tvary a skloňování 
(do školního sešitu vypracovat str. 64/2a,b,c do 7.1. (kontrola při on-line hodině) 

- Přídavná jména – mluvnické kategorie 
 
Literatura – Věda o literatuře (pojmy literární teorie, literární historie, literární 
kritika – LV str. 23-24) 
 
 
 
 

Přírodopis 6.ročník 4.1.2021 – 8.1.2021 
Online hodiny budou probíhat standardně dle rozvrhu, již je máte zadané 
v kalendáři, v případě, že se vám neukážou, prosím, napište mi.  
 
První online hodinu spolu zopakujeme fotosyntézu a dýchání rostlin. Hodinu 
následující se budeme věnovat sinicím.   
 

Na první online hodinu budete potřebovat pouze svoji hlavu       Na tu další mějte, 
prosím, připravené učebnice, sešity a psací potřeby. Nemáte-li učebnice s sebou, 

nevadí, zvládneme to bez nich        
 
Těším se na vás v novém roce 
 
 
 

 

Zeměpis 
 

7. Místní a světový čas 
 
Učebnice strana 18. a 19. Na samostatnou stránku si do sešitu barevně nakreslit 
obrázek na straně 18. Vypracovat ze strany 19. úkoly 1., 2. a 3. Práci vyfotit a poslat 
do 10. ledna na mail: jirasek@chelcickeho.cz. On-line vyučování je podle rozvrhu. 
 

mailto:jirasek@chelcickeho.cz


Anglický jazyk (skupina paní učitelky Vanhaeren) 
Tento týden proběhne hodina on-line na Teams v úterý 5. ledna 10:00, ve středu 6. 
ledna   11:50 a v pátek 8. ledna 10:55. Budete potřebovat učebnici, pracovní sešit a 
psací potřeby. 
 
Tento týden začneme novou lekci Unit 9 - Children. (Cílem bude umět hovořit o 
svých zálibách a povinnostech, o zaměstnání svých rodičů a o svém obydlí. Dále se 
budeme věnovat vyjádření nutnosti have to… zápis nového učiva si zapíšeme 
společně.)   
 
V učebnici si přečteme a přeložíme text na str. 21 o dětech z různých kontinentů, 
které píší o svých zálibách a každodenních povinnostech. 
V pracovním sešitě vypracujeme společně Unit 9 na str. 20/1, 3 a na str. 21/7,8.  
 
Za domácí úkol (HW) vypracujte v pracovním sešitě na str. 20/2, 4 (úkol si 
zkontrolujeme ve středu) a na str. 20/5, 21/6 (úkol si zkontrolujeme v pátek). 
 
Hezký týden a těším se naše on-line setkání. 
 

Další informace k on-line výuce sledujte na Teams.  
 

 
 

Zadání práce z dějepisu 4.-8.1.2020. 
Starověký Egypt a Persie  

 
Vzhledem k tomu, že jsme před prázdninami řešili zejména klasifikaci, tak 
témata nám zůstávají na tento týden stejná.   
 
Pracovní sešit str. 9-13 

 - pravidelná on-line výuka dle školního rozvrhu.  
 

 
 
Výchova k občanství 
 
Na deset vět napsat Váš nejsilnější zážitek během vánočních prázdnin. Práci 
vyfotit a poslat do 10. ledna na mail: jirasek@chelcickeho.cz. On-line vyučování je 
podle rozvrhu. 

mailto:jirasek@chelcickeho.cz


Anglický jazyk (skupina pana učitele Šolce)  
 
Online hodiny: úterý 10:00, středa 12:00 a čtvrtek 11:00 
 
V úterý si zopakujeme poslední probranou látku a doděláme případně cvičení, 
kterým jsme se tolik nevěnovali. Následně si zopakujeme, co víme o číslovkách a 
vysvětlíme si, jak se používají číslovky ve funkci podstatných jmen. Zopakujte si 
slovíčka a podívejte se na nová. 
 
Jednotlivá cvičení v pracovních sešitech si budeme zadávat průběžně podle toho, 
jak nám to půjde a kam se dostaneme v rámci online hodin.  
 
Pokud byste potřebovali, můžete se na mě kdykoliv s čímkoliv obrátit 
prostřednictvím Teamsů, kde jsem každý den k dispozici. 
 
Tak zatím, happy new year, have a nice day and see you soon! Bye bye, J.Š. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Atomy 
 

1. Doplňte tabulku: 

 
2.  

 
3.  

 
4.  

 
5.  

 
6.  

 
7.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Úkol odevzdejte nejpozději do 10.1.2021 do 23:00 

Úhly III 
1. Porovnejte (pomocí přenášení) následující úhly: 

 
 

2. Porovnejte (pomocí výpočtu) úhly: 

a) 17° , 1 020´ 

b) 8° 550´ , 5° 720´ 

c) 1° 1´ 107´´ , 3 507´´ 

 
3. Porovnejte (pomocí přenášení) následující úhly: 

 
4. Doplňte, kolikrát je první úhel větší/menší než druhý: 

a) Velikost pravého úhlu je …. krát …..……. než velikost přímého úhlu. 

b) Velikost plného úhlu je …. krát …..……. než velikost pravého úhlu. 

c) Velikost přímého úhlu je …. krát …..……. než velikost plného úhlu. 

 
5. Bez přenášení určete, který úhel je větší: 

 



 
Jak jste to zjistili? 

 


